

Hembyggd telefonväxel.

Inom- och utomhus, överallt upptäcker man f. ö. minnen från skolan — utrange-
rade bänkar, bord, skåp, kartställ o. s. v.,
som de med rektor Ahlbergs benägna till-
stånd fått plocka från läroverkets vind
och rusta upp. Det finns lokalteléfono med
modernt växelbord, som förbinder alla
hemmets byggnader med varandra och le-
darcentralen. Apparaterna äro telegrafver-
kets utrangeerade från sanno dazumal, köpta
för en verklig spottstyver, ledningsnätet

och växelbordet (!) äro helt pojknarnas
verk. Första sommaren startades med
summa en gråmålad roddbåt — nu förfo-
gar man över en 45:a för långseglingar, en
aktersnurra, flera roddbåtar och en hel
flottilj kanoter. Hoptiggda, självbyggda —
i alla fall är det pojknarnas verk. Elektri-
citetensfrågan är däremot ännu olöst — fast
ledningen går över tomten — och primitivt
och provisoriskt är det hela. — "Norra La-
trin" och "Södra Latrin" äro små hus,
som stå ute om nättierna, tvättrummen —
bestående rätt och slätt av trätak — lika-
så. Så nog finns det plats för donatorer.

Men man kan inte missta sig på den
absoluta enighet, som råder i den
heterogena samlingen av pojkar i
åldrar från 10 till 21 år, att sommar-
hemmet är något, som är värt att off-
ra vad som helst för. — Och det kan-
ske är den enkla förklaringen till, att
knappast några ordningsföreskrifter
och överhuvud taget inga förbud exi-
stera i denna märkliga lilla polbbat
där föreståndaren är ersatt med en ku-
rator — nästan lika ung som 4:de-
ringarna själva — vilken åtminstone
officiellt endast har rådgivande funk-
tion. Ledare finnas — uttagna bland
de äldsta — och därtill ett förtroende-
råd på 9 man, olika åldrar.

Det är på pojknarnas egen önskan — ut-
tryckt genom rådet — som man gör upp
detaljerade dagsschema (schema är ju an-
nars inte pojknars förtjusning!), och per-
missionsfrågan har ordnats genom följande
lakoniska bestämmelse: var och en får
permission när och så länge han vill, det
gäller endast att i vaktrummet — som
också skötes av en kamrat — uppge tid för
återkomsten — och hålla den! Besträff-
ningar utdömda av ledarna förekomma
icke. Alla befattningar — med undantag
för husmoderns och hennes tre biträden —
uppehållas av pojknarna själva: där finns
världens troligen yngsta postmästare, bank-
direktör och detaljhandlande. Där finns en
modernt organiserad brandkår ledd endast
av pojknarna själva — och som har tät
ofta nattliga övningar. Där finns en hamn-
chef, en trädgårdschef, en muggchef . . .

Och — ingen tvingas att ar-
beta! Ingen påtvingas en befattning,
han tar den frivilligt och som ett fört-
roende. Den som vill — och det
finns en liten del åtminstone i början
— gå sysslolös får göra det, tills det
börjar klla i fingrarna av arbetslust.
Vid Sefyrs besök kunde inga drönare
upptäckas . . .

Nu är det pojknarnas brinnande önskan
att riktigt få komma under eget tak. Det
lär visst finnas utsikter, att området med
byggnader i befintligt skick får köpas.